1/1

Ed
ita

l n
.º

 7
53

/2
02

4

05-06-2024

N.º 108

 2.ª série

MUNICÍPIO DE ALCÁCER DO SAL

Edital n.º 753/2024

Sumário:  Consulta pública do projeto de alteração ao Regulamento dos Transportes Escolares
e Cedência de Viaturas para Visitas de Estudo.

“Projeto de alteração ao Regulamento dos Transportes Escolares e Cedência de Viaturas
para Visitas de Estudo/Regulamento n.º 487/2016”

Maria Helena Murcho Guerreiro, Vereadora da Divisão de Educação da Câmara Municipal de Alcá-
cer do Sal, por delegação de competências ao abrigo do Despacho n.º 013/GAP/2024 de 09/05/2024,
faz saber que a Câmara Municipal, na sua reunião de 09 de maio de 2024, aprovou por unanimidade
submeter o “Projeto de Alteração ao Regulamento dos Transportes Escolares e Cedência de Viaturas
para Visitas de Estudo/Regulamento n.º 487/2016” a apreciação pública nos termos dos artigos 100.º
e 101.º do Código do Procedimento Administrativo, para recolha de sugestões.

O Projeto de alteração ao regulamento está disponível para consulta na Divisão de Educação no
edifício dos Serviços Técnicos da Câmara Municipal e no Site do Município em www.cm-alcacerdosal.pt.

Assim, no prazo de 30 dias, com início da data da publicação no Diário da República, os inte-
ressados poderão dirigir as suas sugestões, por escrito, à Câmara Municipal, Praça Pedro Nunes
7580-125 Alcácer do Sal, dirigidas à Sr.ª Vereadora do Pelouro da Educação.

Para constar, publica-se o presente edital e outros de igual teor que serão afixados nos lugares
públicos do costume, Juntas de Freguesia do Concelho, assim como na página oficial da Câmara
Municipal em www.cm-alcacerdosal.pt.

21 de maio de 2024. — A Vereadora, Maria Helena Murcho Guerreiro.
317723532